关于举行浙江省大学生英语演讲与写作竞赛的通知
                                               浙科竞〔2018〕 25号

有关高校：

为贯彻《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》，继续深化大学英语课程教学改革，展示和进一步提高大学生英语应用能力，激发大学生学习英语的积极性，提高人才培养质量。经研究，决定举行第十三届浙江省大学生英语竞赛及第六届浙江省大学生英语写作比赛，现将具体事项通知如下。

一、第十三届浙江省大学生英语演讲竞赛

（一）组织机构

主办单位：浙江省大学生科技竞赛委员会

承办单位：浙江省高校大学外语教学指导委员会

浙江省大学外语教学研究会

浙江大学

浙江理工大学

协办单位：外语教学研究出版社

竞赛秘书处设在浙江理工大学教务处，竞赛办公室设在浙江理工大学外国语学院，由浙江理工大学外国语学院负责竞赛的具体组织和实施工作。

竞赛办公室主任： 付明端 浙江理工大学外国语学院副院长

（二）参赛对象及名额

参赛对象：浙江省普通本科院校在校大学生。

参赛名额：参见附件二（每校须保证1名非英语专业选手参赛）。

（三）参赛费用

1、竞赛费用为每位学生400元。交费请于2018年10月23日前完成，竞赛承办单位为参赛选手及指导教师联系住宿，费用自理。

2、参赛交费方式：交纳参赛选手报名费一律实行银行转账，不受理现金或邮寄报名费。银行转账信息如下：户名：浙江理工大学；开户行名称：工行杭州市高新支行；账号：1202026209014400967；纳税人识别号：12330000470009034M。

特别提醒各高校在办理银行转账时，请务必在备注处写明“学校名称”+“英语演讲竞赛参赛费”，并将缴费回执拍照发送到竞赛秘书处（yingyujingsai01@126.com），邮件名称为：“英语演讲竞赛”+学校名称+“缴费回执”，以便竞赛秘书处在浙江理工大学计财处收查确认到帐经费，并开具机打正式发票。参赛费发票请于竞赛当天领取。

（四）竞赛方式与内容

竞赛分为初赛和复赛，初赛内容为定题演讲，初赛成绩排名前50%的选手进入复赛，复赛由即兴演讲和回答问题两部分组成，初赛、复赛选手的出场顺序均由抽签决定。全部比赛结束后，总分排名前六位的选手进行半小时的辩论，最终确定竞赛名次。竞赛评委会由四名外籍专家和若干名省内高校的外语专家组成。

1、定题演讲：定题演讲题目The Stones, 时间为3分钟，选手可自定小标题。

2、即兴演讲：参赛者上场前半小时抽取一个即兴演讲的题目，演讲时间为2分钟。

3、回答问题：参赛选手回答两位外籍评委就即兴演讲内容提出的问题。同时选手还要抽取一个知识题，并作回答。时间为2分钟。
（五）竞赛安排

1、报名

各参赛学校于2018年9月30日前完成初赛，10月10日前将“第十三届浙江省大学生英语演讲竞赛报名表”分别报送浙江省大学生英语演讲竞赛办公室（演讲报名专用邮箱: yingyujingsai01@126.com  ）和浙江省大学生英语演讲竞赛秘书长（电子邮箱：hxiong88@hotmail.com）。

2、决赛

2018年10月27-28日在浙江理工大学举行，报到时间、地点将另行通知。

（六）奖项设置

竞赛设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖各若干名，获竞赛前三名的学生推荐参加“2018外研社杯全国英语演讲大赛”。各参赛学校可根据各校相应政策给每位获奖学生进行奖励。

第十三届浙江省大学生英语演讲竞赛办公室：

联系人:  夏克长

电话: 0571-86843455/ 13758152908

传真:  86843458

附件：1、第十三届浙江省大学生英语演讲竞赛报名表

2、第十三届浙江省大学生英语演讲竞赛名额分配

二、第六届浙江省大学生英语写作竞赛

（一）组织机构

主办单位：浙江省大学生科技竞赛委员会

承办单位：浙江省高校大学外语教学指导委员会

浙江省大学外语教学研究会

浙江大学

协办单位：外语教学研究出版社

竞赛秘书处设在浙江大学外语学院，由浙江大学外语学院大学英语教学中心负责竞赛的具体组织和实施工作。

（二）参赛对象及名额

参赛对象：浙江省普通本科院校在校大学生。

参加复赛名额：每校5名（每校须保证1名非英语专业选手参赛）。

（三）参赛费用

竞赛费用为每位参赛学生100元（竞赛报到时由学校统一缴纳）。参赛选手及指导教师自行联系住宿，费用自理。

（四）竞赛安排

1、初赛：各参赛学校作为初赛赛点，由本校外语院（系）或大学外语教学部负责组织实施，每个初赛赛点应有不少于100人参赛。参赛学校应保证本校符合参赛资格的学生都有公平的报名参赛机会。各初赛赛点的特等奖获奖选手进入复赛。

2、复赛：日期为2018年10月20日，时间为9:00－11:00。

3、复赛题目：由全国大学生英语写作大赛组委会拟定，由专人送到复赛地点。比赛题目在比赛前严格保密。复赛赛题为议论文写作1篇、说明文写作1篇，每篇长度为500词左右，写作时间共两小时。

4、复赛方式：现场计算机上写作，使用大赛专用写作评阅系统进行操作。比赛不允许携带电子设备，不允许使用网络。

5、评分方式：写作系统评阅、人工评阅。两篇作文分数相加得出每位选手总分。

6、奖项设置：复赛设置特等奖3名，一、二、三等奖分别为参赛选手的5%、10%和15%。特等奖获奖选手代表本省参加全国决赛。所有获奖选手都将获得由大赛组委会颁发的获奖证书。获奖选手的指导教师相应获得指导教师特等奖和指导教师一、二、三等奖。

7、竞赛评委会由两名外籍专家和若干名省内高校的外语专家组成。

（五）报名

各参赛学校于2018年9月30日前完成初赛，10月10日前将“2018年浙江省大学生英语写作竞赛报名表”报送竞赛秘书处（电子邮箱：hxiong88@hotmail.com）。

联系人：熊海虹

电话：13958134211

附件：3、浙江省大学生英语写作竞赛报名表

      4、英语写作竞赛类型及评分标准

浙江省大学生科技竞赛委员会

浙江省大学生英语竞赛秘书处

2018年5月22日

附件4：竞赛类型及评分标准

类型一：议论文写作（Argumentative Writing）
比赛内容：选手完成一篇议论文写作。侧重考查选手的文献阅读理解、信息综合处理、判断分析、逻辑思辨、评价论述等能力，展示选手的知识广度、视野维度、思想深度等综合素质。
评分标准（总分100分）：

	Content/Ideas
	40%

	Organization/Development
	30%

	Language
	30%

类型二：说明文写作（Expository Writing）
比赛内容：选手完成一篇说明文写作。侧重考查选手解说事物、阐明事理的能力，以及运用知识、观察理解、梳理分析、提炼总结、跨文化沟通的综合能力。

评分标准（总分100分）：

	Content/Ideas
	40%

	Organization/Development
	30%

	Language
	30%

附件1：
第十三届浙江省大学生英语演讲竞赛报名表

	院校信息
	中文：

	英文：

	学校网址：

	发票抬头及税号：

	竞赛负责人
	姓名：                           联系电话：                          电子邮箱：

	证书邮寄地址

	参赛选手1
	姓名
	中文：
	性别

	专业

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	指导老师1
	姓名
	中文：
	性别

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	参赛选手2
	姓名
	中文：
	性别

	专业

	拼音：

	指导老师2
	姓名
	中文：
	性别

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	参赛选手3
	姓名
	中文：
	性别

	专业

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	指导老师3
	姓名
	中文：
	性别

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	参赛选手4
	姓名
	中文：
	性别

	专业

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	指导老师4
	姓名
	中文：
	性别

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	备注：
	1、选手名额根据通知要求选送；2、每校须保证1名非英语专业选手参赛；3、选手名单一旦上报不得更改

	住宿信息

	是否需要安排住宿？（请在选项后打勾）
	   是                 否

	如需安排住宿请阅读并填写以下内容：

	需要安排：
	          间双人间，          间单人间

	若房间紧张，是否同意拼房？
	   同意                不同意

	有否其他要求

	说明
	请将此报名表发送至演讲报名专用邮箱 yingyujingsai01@126.com，同时发送至熊海虹老师邮箱hxiong88@hotmail.com，报名截止日期为2018年10月10日。联系人：夏克长老师，0571-86843455；13758152908（手机），0571-86843458（传真）。

	附件2：
第十三届浙江省大学生英语演讲竞赛名额分配表

	序号
	学校名称
	名额
	序号
	学校名称
	名额

	1
	浙江大学
	4
	30
	浙江音乐学院
	3

	2
	浙江工业大学
	4
	31
	浙江水利水电学院
	3

	3
	浙江师范大学
	4
	32
	公安海警学院
	3

	4
	宁波大学
	4
	33
	衢州学院
	3

	5
	浙江理工大学
	5
	34
	浙江越秀外国语学院
	3

	6
	杭州电子科技大学
	4
	35
	宁波大红鹰学院
	3

	7
	浙江工商大学
	4
	36
	杭州医学院
	3

	8
	浙江中医药大学
	4
	37
	浙江大学城市学院
	2

	9
	浙江农林大学
	4
	38
	浙江大学宁波理工学院
	2

	10
	杭州师范大学
	4
	39
	浙江工业大学之江学院
	2

	11
	温州大学
	4
	40
	浙江师范大学行知学院
	2

	12
	宁波诺丁汉大学
	4
	41
	宁波大学科技学院
	2

	13
	中国计量大学
	4
	42
	浙江理工大学科技与艺术学院
	2

	14
	浙江海洋大学
	4
	43
	杭州电子科技大学信息工程学院
	2

	15
	温州医科大学
	4
	44
	浙江工商大学杭州商学院
	2

	16
	浙江财经大学
	4
	45
	中国计量学院现代科技学院
	2

	17
	中国美术学院
	3
	46
	浙江中医药大学滨江学院
	2

	18
	浙江科技学院
	3
	47
	浙江海洋学院东海科学技术学院
	2

	19
	浙江传媒学院
	3
	48
	浙江农林大学暨阳学院
	2

	20
	嘉兴学院
	3
	49
	温州医科大学仁济学院
	2

	21
	浙江外国语学院
	3
	50
	浙江财经学院东方学院
	2

	22
	绍兴文理学院
	3
	51
	嘉兴学院南湖学院
	2

	23
	湖州师范学院
	3
	52
	杭州师范大学钱江学院
	2

	24
	台州学院
	3
	53
	温州大学瓯江学院
	2

	25
	浙江万里学院
	3
	54
	温州商学院
	2

	26
	丽水学院
	3
	55
	绍兴文理学院元培学院
	2

	27
	宁波工程学院
	3
	56
	湖州师范学院求真学院
	2

	28
	浙江树人学院
	3
	57
	同济大学浙江学院
	2

	29
	浙江警察学院
	3
	58
	上海财经大学浙江学院
	2

附件3：
第六届浙江省大学生英语写作竞赛报名表

	院校信息
	中文：

	英文：

	学校网址：

	发票抬头及税号：

	竞赛负责人
	姓名：                           联系电话：                          电子邮箱：

	证书邮寄地址

	参赛选手1
	姓名
	中文：
	性别

	专业

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	指导老师1
	姓名
	中文：
	性别

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	参赛选手2
	姓名
	中文：
	性别

	专业

	拼音：

	指导老师2
	姓名
	中文：
	性别

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	参赛选手3
	姓名
	中文：
	性别

	专业

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	指导老师3
	姓名
	中文：
	性别

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	参赛选手4
	姓名
	中文：
	性别

	专业

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	指导老师4
	姓名
	中文：
	性别

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	参赛选手5
	姓名
	中文：
	性别

	专业

	联系电话

	电子邮箱

	拼音：

	指导老师5
	姓名
	中文：
	性别

	联系电话

	电子邮箱

	备注：
	1、选手名额根据通知要求选送；2、每校须保证1名非英语专业选手参赛；3、选手名单一旦上报不得更改

	说明
	请将报名表发电子邮件至hxiong88@hotmail.com，报名截止2018年10月10日。联系人：熊海虹老师，电话13958134211

备注：写作竞赛不安排住宿
PAGE
1